Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33158

incluso especifi cação técnica e orçamento sintético de
referência do campus da Universidade Estadual do Pará -
UEPA- no Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 148.758,96 (cento e quarenta e oito mil,
setecentos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Junho de 2016 a 19 de Outubro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 21 de Junho de 2016

Protocolo 979368

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 2/2016-001SEMOB.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela PORTARIA N.º
887/2015, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e
disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados
na TOMADA DE PREÇOS n° 2/2016-001SEMOB que após a
análise da proposta comercial da única empresa habilitada
na TOMADA DE PREÇOS Pública em epígrafe, cujo objeto é a
construção de 03 pontos de táxi e moto taxi (na rua “F” frente a
Big Ben, bairro dos minérios e shopping), incluindo jardinagem
e estacionamento no município de Parauapebas, Estado do Pará,
DECLAROU VENCEDORA a empresa CONTRUTORA F & F LTDA
EPP pelo valor global de R$ 694.230,11 (seiscentos e noventa e
quatro mil duzentos e trinta reais e onze centavos) por cumprir
com todos os critérios e exigências previstos no edital. Fica
aberto, a partir da data de publicação deste resultado no Diário
Ofi cial do Estado do Pará, o prazo para interposição de recurso,
na forma do art. 109 da Lei Federal n.º 8.666/93, estando o
processo com vista franqueada aos licitantes interessados.

Parauapebas - PA em 28 de Junho de 2.016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da CPL
Protocolo 979370

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: 1º Termo aditivo ao contrato nº 20150459
DECORRENTE: ADESÃO Nº A/2015-003SEMURB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMURB
CONTRATADA (O): JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
COSNTRUÇÃO LTDA-ME
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 20150062,
oriunda do Pregão Presencial Nº 9/2015-25SEMED, que versa
sobre a aquisição de materiais de consumo diversifi cados
como; materiais de construção civil, elétrico, hidráulico e EPI,
destinados para o uso da Secretária Municipal de Serviços
Urbanos - SEMURB, No Município de Parauapebas, Estado do
Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 594.610,00 (quinhentos e
noventa e quatro mil, seiscentos e dez reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO:  23 de Novembro de 2015
a 23 de Maio de 2016
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 146.909,00 (cento e quarenta e
seis mil, novecentos e nove reais)
1º ADITIVO DE PRAZO: 23 de Maio de 2016 a 23 de Novembro
de 2016.
DATA DO ADITIVO: 23/05/2016

Protocolo 979371

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2014-NMNF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS
 NO CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no Edital do Concurso
Público de Nº 01/2014/PMP-NMNF e conforme o resultado
fi nal homologado em 17 de abril de 2015, publicado na
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOEPA, Edição Nº 32869,
sob protocolo Nº 818708, no dia 17 de abril de 2015, resolve
CONVOCAR os aprovados no Concurso nº 01/2014/PMP-Nível
Fundamental, que deverão comparecer na Secretaria Municipal
de Administração/Coordenadoria de Treinamentos e Recursos
Humanos - CTRH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, Bairro Beira Rio

II, munido de cópia legível dos documentos, das certidões e
da via original dos exames, no dia 06 de julho de 2016, nos
horários especifi cados, conforme relação abaixo:
1.DOCUMENTOS:
Copia da carteira de identidade (NÃO SERÁ ACEITO CNH);
Copia do CPF; Comprovante da Situação Cadastral do CPF
- Disponível no site: http://www.receita.fazenda.gov.br/
aplicacoes/atcta/cpf/consultapublica.asp; Copia do Título
Eleitoral; 02 (duas) cópias do cartão de inscrição do PIS/PASEP
(NÃO SERÁ ACEITO CONTRACHEQUE); Copia da Carteira de
Trabalho; Copia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme
registro no TRE (tribunal regional eleitoral) do seu estado;
Copia do Comprovante de Endereço atualizado, válidos: conta
de energia ou água (caso não esteja no nome do candidato
deverá ser feita uma declaração autenticada em cartório
pelo proprietário do imóvel e deverá ser entregue anexado
ao comprovante de endereço); Copia do Certifi cado de
Dispensa ou Reservista (sexo masculino); Copia do Certifi cado
(Diploma) e do Histórico Escolar - ESCOLARIDADE EXIGIDA
PARA INVESTIDURA DO CARGO - (cópias autenticadas); 01
(uma) foto 3X4 (atual); 02 (duas) Cópias do Cartão do BANCO
DO BRASIL (CONTA CORRENTE) caso tenha; Cópia da Certidão
de nascimento ou RG dos Dependentes (para fi ns de imposto
de renda); Comprovante de Recolhimento do Imposto Sindical
Anual, caso tenha.
ATENÇAO CASO O SERVIDOR NÃO POSSUA CONTA NO BANCO
DO BRASIL, SERA NECESSARIO TRAZER OS SEGUINTES
DOCUMENTOS A MAIS: COMPROVANTE DE ENDEREÇO LOCAL
(DE PARAUAPEBAS/PA) ATUALIZADO, PARA ABERTURA DE
CONTA (CASO NÃO ESTEJA NO NOME DO CANDIDATO DEVERÁ
SER FEITA UMA DECLARAÇÃO AUTENTICADA EM CARTÓRIO
PELO PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL E DEVERÁ SER ENTREGUE
ANEXADO AO COMPROVANTE DE ENDEREÇO); CÓPIA DO RG;
CÓPIA DO CPF.
1.1.CERTIDÕES:
As certidões destinam-se a comprovar a inexistência de
antecedentes criminais ou cíveis incompatíveis com o
cargo, que abranjam localidades onde o (a) candidato (a)
houver residido ou exercido cargo ou função pública ou
atividade particular nos últimos 5 (cinco) anos, expedidas
no máximo há 90 (noventa) dias: Certidão Negativa: Policia
Federal - Disponivel no site: http://www.dpf.gov.br/servicos/
antecedentes-criminais ; Certidão Negativa: Policia Civil -
disponível no site: http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.
br/ ; Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) -
disponível no fórum local ou no site: http://www.tjpa.jus.br/
PortalExterno/ ; Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil)
- disponível apenas no fórum local; Certidão de distribuição da
Justiça Federal - REGIONAL (Civil e criminal)  - disponível no
site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/ .
Caso o candidato possua outra ocupação ou vínculo e
tenha o interesse em acumular cargo, deverá apresentar
documentação de vínculo com a especifi cação da jornada de
trabalho, horário e local onde exerce as suas atividades.
2.EXAMES
ATENÇÃO OS EXAMES TEM VALIDADE DE NO MAXIMO 90 DIAS
PARA EMISSÃO DO ASO.
Agente de Combate as Endemias: Rx Tórax (OIT) COM
LAUDO; Rx Coluna Dorso Lombar COM LAUDO; Raio-X Coluna
Cervical COM LAUDO; ECG - Para candidatos com até 39 anos
COM LAUDO E TRAÇADO; Teste Ergométrico - Para candidatos
a partir de 40 anos; Acuidade Visual; Hemograma com
Plaquetas; Glicemia em jejum; Grupo Sanguíneo + fator RH;
Triglicerídeos; Colesterol Total, HDL, LDL, VLDL; Audiometria
Tonal e Vocal; Gama GT, TGO, TGP; Parasitológico de fezes;
Hepatite HbSag; Teste Psicotécnico - Será realizado no prédio
e com Psicólogo da Prefeitura, após conclusão documental e
conforme agendamento.
3.CARGO
AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS: Classifi cação-Nome-
Situação-Data-Horário:
101-LUIZA BETE GARRIDO DE PINHO-APROVADO-
06/07/16-08h30; 102-HEITOR FERNANDO DA SILVA LIMA-
APROVADO-06/07/16-08h30; 103-NAYALA ETHINA DE
AGUIAR ARCENIO PINHEIRO-APROVADO -06/07/16-08h30;
104-RONIELSON SILVA DOS SANTOS-APROVADO-06/07/16-
09h00; 105-GESIANNY OLIVEIRA DE SOUSA-APROVADO-
06/07/16-09h00; 106-VILMA MARIA LEMOS DE JESUS-
APROVADO -06/07/16-09h00; 107-ELZA DOS SANTOS

SILVA-APROVADO-06/07/16-09h30; 108-SANDRA MARIA DE
MORAES SILVA-APROVADO-06/07/16-09h30; 109-LUCIANE
SANTOS PEREIRA-APROVADO -06/07/16-09h30; 110-GISELIA
SILVA RODRIGUES-APROVADO-06/07/16-10h00; 111-MARIA
ZILDA DA CONCEICAO SOUSA-APROVADO-06/07/16-
10h00; 112-FRANCISCO FERNANDO DE VASCONCELOS
SILVA-APROVADO -06/07/16-10h00; 113-SILVIA ARAUJO
DOS REIS-APROVADO-06/07/16-10h30; 114-NADRIELLI
DE JESUS CHECHI-APROVADO-06/07/16-10h30; 115-JOSE
ALMIR VIEIRA DAS MERCES-APROVADO-06/07/16-10h30;
116-MARIA ZELIA FURTADO DE SOUSA-APROVADO-06/07/16-
11h00; 117-LILIAN RAQUEL PORTO DE SOUSA-APROVADO
-06/07/16-11h00; 118-LETICIA MAYARA PINHEIRO DA SILVA-
APROVADO-06/07/16-11h00; 119-GERLA BORGES GARCEZ-
APROVADO-06/07/16-11h30; 120-CLAUDIANE RODRIGUES
DA SILVA-APROVADO -06/07/16-11h30; 121-DENILSON
PINHEIRO DA SILVA-APROVADO-06/07/16-11h30;
122-KECYLA ALMEIDA DE OLIVEIRA-APROVADO-06/07/16-
12h00; 123-EMY NAMARA ALVES MESQUITA DA SILVA-
APROVADO -06/07/16-12h00; 124-REGIANE FERNANDES DE
SOUSA-APROVADO-06/07/16-12h00; 125-ALISON VELOSO
DA COSTA CUNHA-APROVADO-06/07/16-12h30; 126-JOSE
IRIVALDO SILVA SIMPLICIO-APROVADO -06/07/16-12h30;
127-NILTON SOUZA DA SILVA-APROVADO-06/07/16-12h30;
128-GUSTAVO CRUZ DOS SANTOS-APROVADO-06/07/16-
13h00.

Parauapebas (PA), 29 de junho de 2016.
Valmir Queiroz Mariano

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo 979500

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL

Nº 01/2014-GUARDA MUNICIPAL
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas
atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO dos candidatos
classifi cados no Concurso Público Nº 01/2014 - GUARDA
MUNICIPAL, destinado ao preenchimento de vagas para o
cargo de GUARDA MUNICIPAL do quadro de pessoal efetivo
de Nível Médio da Prefeitura Municipal de Parauapebas e
CONVOCA para tomada de Posse no dia 30 de junho de 2016
as 08:30hs, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada no
Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, Bairro Beira Rio II,
conforme Portarias abaixo:
GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO               NOME                    PORTARIA/
ANO;
41-WILLIAME ARTHUR SOUSA PACHECO-510/2016;
42-RODRIGO JORGE SOUSA-511/2016; 43-ALANISON
WILLAMIS DA SILVA-512/2016; 44-MAX DOUGLAS
CAVALCANTE MARTINS-513/2016; 45-MAXWELLTON QUEIROZ
SILVA-514/2016; 46-JONAS MOURA DOS REIS-515/2016;
47-MICAIAS DA COSTA-516/2016; 48-ELISVANDRO
LIMA MONTEIRO-517/2016; 49-GREGORIO COSTA SILVA
FILHO-518/2016; 50-JOCELIO CARVALHO DA SILVA-519/2016;
51-ANDERSON LUIS ALVES DA SILVA-520/2016; 52-TEOFILO
DA CONCEIÇÃO SILVA-521/2016; 53-ROBSON DE PAULA
AZEVEDO-522/2016; 54-CRISTIANO RODRIGUES DE MELO-
523/2016; 55-ANTONIO EVALDO PINTO RODRIGUES-524/2016;
56-ADERSON CARDOSO OLIVEIRA-525/2016; 57-JOSE RENATO
DA SILVA MARTINS-526/2016; 58-JOSIVALDO FERREIRA DA
SILVA-527/2016; 59-VANDERLEI CANTAO POMPEU-528/2016;
60-DIEGO MARCELO GAIA MALCHER-529/2016; 61-FLAVIO
RODRIGUES FONSECA-530/2016; 62-TIAGO VIEIRA
SILVA-531/2016; 64-LEANDRO DOS SANTOS MOURA-532/2016;
65-ALDENY CANTANHEDE ALMEIDA-533/2016; 66-GERSON
MONTEIRO DA SILVA-534/2016; 67-JOAO ANDRE DE
OLIVEIRA-535/2016; 68-JAMES DE FRANCA COSTA-536/2016;
69-ANTONIO CARLOS TRINDADE FILHO-537/2016;
70-VALDEMIR DIAS DE OLIVEIRA-538/2016; 71-THIAGO
DE SOUSA BARCELOS-539/2016; 72-DANYEL PINTO
LEYSER-540/2016; 73-ANDERSON CAIO OLIVEIRA DA
COSTA-541/2016; 74-ANDRE SOUZA UCHOA-542/2016;
76-CARLOS JUVENAL FERREIRA LIMA-543/2016; 77-JOSUE
KALLEB DA COSTA VIDAL-544/2016; 78-MARCELO CLAUDIO
RAMOS MOREIRA-545/2016; 79-FRANCINALDO PEREIRA
DE CASTRO-546/2016; 80-MARCELO DA SILVA-547/2016;